
 

 1

 
 

ZZ ÁÁ PP II SS     
z  2. jednání Řídícího výboru IPRM Strakonice 

Středa 5. listopadu 2008, 11:00 hodin, malá zasedací místnost MěÚ Strakonice 
 
  
PPřřííttoommnnii ::   
Manažer IPRM – Ing. Eva Krausová 
Členové ŘV IPRM – Ing. Pavel Vondrys, Ing. Jana Narovcová, Ing. Věra Samková 
Ostatní - Ing. Lukáš Jakubec, Bc. Denisa Barvířová, Ing. Marie Petrmanová, Ing. František Kutheil 
  
PPrr ooggrr aamm  jj eeddnnáánníí:: 
 
1. Shrnutí dosavadních aktivit 

- na www.mu-st.cz byl zřízen odkaz Integrovaný plán rozvoje města Strakonice a 
vloženy prvotní údaje k IPRM (doplnit příručku pro žadatele, obecné informace o 
IPRM atd.) 

 
- na základě aktualizovaných pokynů Ministerstva pro místní rozvoj ČR byla 

rozšířena deprivovaná zóna, a to pouze o výběžek zahrnující Teplárnu Strakonice 
a.s.; zároveň byla zrušena podmínka týkající se tzv. „projektů pod čarou“ – není 
nutné, aby „projekty pod čarou“ měly celkový rozpočet nižší než projekty, které 
jsou součástí IPRM 

 
- v rámci tzv. Fóra zdravého města Strakonice dne 30.10.2008 proběhlo projednání 

IPRM s veřejností (IPRM představil starosta města – Ing. Vondrys) 
 

- proběhla setkání vedení města a vybraných členů ŘV se zástupci Stavebního 
bytovýho družstva Strakonice, Technických služeb Strakonice, s.r.o. a jednotlivých 
společenství vlastníků bytových jednotek v rámci deprivované zóny; na základě 
dotazníkového šetření bylo zjištěno množství bytových domů vhodných 
k revitalizaci a ochotných zapojit se do IPRM včetně zamýšlených stavebních 
úprav; dle dodaných podkladů se připravují partnerské smlouvy a rozpočty 
jednotlivých projektových záměrů 

 
2. Ostatní 

 
- dne 19.11.2008 se uskuteční zasedání Zastupitelstva města Strakonice, kde bude 

schvalován  IPRM Strakonice; na toto jednání budou přizváni zástupci společnosti 
Deloitte Advisory, s.r.o., aby prezentovali IPRM 

 
- v souvislosti s přípravou IPRM je nutné zahájit Zjišťovací řízení dle zákona č. 

100/2001 Sb., k posouzení vlivu dokumentu na životní prostředí (SEA); je nutné 
zjistit, jaké informace a podklady bude Jč kraj pro své vyjádření potřebovat 

 
 
 



 

 2

 
 
ÚKOLY:  
 
Město Strakonice 

- ověří bonifikaci pro projekty pod čarou v rámci ROP NUTS II Jihozápad 
 
- zajistí aktualizaci mapy deprivované zóny s rozšířením o výběžek vedený přes most 

Jana Palacha k Teplárně Strakonice, a.s. (letecký snímek, katastrální mapa, 
turistická mapa s vyznačenou zónou) 

 
- předloží materiál ke schválení IPRM v Zastupitelstvu města Strakonice na zasedání 

dne 19.11.2008 (termín odevzdání: 7.11.2008) – nutné připravit návrh usnesení 
(připraví společnost Deloitte Advisory, s.r.o.) + důvodová zpráva (připraví odbor 
rozvoje); příloha – tj. zpracovaný IPRM bude předložen až na samotné zasedání 
zastupitelstva (cca 6 výtisků pro zastupitele k nahlédnutí) 

 
- po schválení IPRM v zastupitelstvu města – nutné zahájit Zjišťovací řízení dle 

zákona č. 100/2001 Sb., k posouzení vlivu dokumentu na životní prostředí (doložit 
seznam projektových karet, jednotlivé projektové karty na veřejná prostranství); 
ověřit na Jč kraji, jaké informace a podklady bude nutné pro vyjádření dodat 

 
- v termínu nejpozději do 13.11.2008 – nutné doplnit:  

• indikátory VÝSTUPU: 
– Plocha revitalizovaných veřejných prostranství 
– Počet regenerovaných bytových jednotek v rámci IPRM 
 

• indikátory VÝSLEDKU: 
– Počet bytových domů zahrnutých do projektů IPRM 
 

• harmonogram realizace projektů na revitalizaci veřejných 
prostranství zahrnutých do IPRM (určit realizaci na 
měsíce/kvartály); v případě projektů na regenerace bytových domů 
ještě Deloitte Advisory, s.r.o. ověří, jak podrobná bude informace 
v rámci harmonogramu  

 
• statistické údaje týkající se občanů se zdravotním a tělesným 

postižením 
 

- zaslat elektronicky: 
- seznam bytových domů zařazených do IPRM 
- jednotlivé projektové karty na veřejná prostranství (po provedení úpravy 

financování a indikátorů – uvést pouze plochy revitalizovaných prostranství) 
- strategie MAS LAG Strakonicko, Komunitní plán zdraví 
- složení pracovní skupiny  
- CV manažera IPRM 

 
 
 



 

 3

 
- bytová problematika:  

• vyplnit formuláře projektových karet k jednotlivým bytovým domům 
(v případné součinnosti s firmou Deloitte Advisory, s.r.o.) vč. 
finanční náročnosti jednotlivých projektových záměrů 

 
• projektové karty na projekty revitalizace bytových domů ve 

vlastnictví města Strakonice – procenta dotace ve výši 36%; ostatní 
dotace ve výši 56% (ještě bude společností Deloitte Advisory, s.r.o. 
ověřeno na MMR ČR) 

 
- kontrola SWOT analýzy dodanou společností Deloitte Advisory, s.r.o. 
- zpracovat projektovou kartu „projektu pod čarou“ – Rekonstrukce Městského domu 

kultury Strakonice 
- dopracovat projektové karty na projekty IPRM – náměstí (3 samostatné etapy), 

rekonstrukce ul. Kochana z Prachové 
 

Teplárna Strakonice, a.s. 

- zajistí projektové karty na „projekty pod čarou“: 

I.  Kotle K1 a K2 

II.  Kotle K3 

III.  Rozvody – Velké náměstí 

IV.  Rozvody – napojení na Ostrov 

- zjistí skutečný termín pro podávání projektů do výzvy OPŽP 

 

Deloitte Advisory, s.r.o. 

- ověří na MMR ČR:  

- jaké procento požadované dotace uvádět do projektových karet v případě 
regenerace bytových domů, pokud ještě není schválena notifikace (56%, 
36%, 50%?) 

- harmonogram – zda je možné považovat rekonstrukce bytových domů 
za jednu aktivitu (z důvodu odhadu realizace dílčích projektů 
v jednotlivých obdobích) 

 

- v termínu do 7.11.2008 zajistí: 

• vyplněný návrh projektové karty pro regenerace bytových domů 
zahrnutých do IPRM (zjednodušená forma – viz příloha Příručky 
MMR ČR) 

• návrh usnesení pro schválení IPRM v Zastupitelstvu města 
Strakonice 

 



 

 4

 

- v termínu do 14.11.2008 zašle: 

• návrh IPRM ke kontrole tak, aby mohl být předložen na jednání 
Zastupitelstva města Strakonice dne 19.11.2008 

 

- dne 19.11.2008 – představí IPRM na zasedání Zastupitelstva města Strakonice 
(prezentaci zašle předem ke konzultaci) 

- připraví návrh partnerské smlouvy s ostatními partnerskými subjekty zahrnutými do 
IPRM (např. Teplárna Strakonice, a.s.; Technické služby Strakonice, s.r.o.) 

 

 

 

 

 

 

 

 


